
    
Dr, Oswaldo MNoboz León ll 

DIRECTOR JERIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante e! 

Notario Primero del Cantón LAGO AGRIO el 10 de Octubre de 2011, que contienen la 

constitución de la compañía SOLSUCUCONSTRUC CIA. LTDA.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. S5C.13.DJC.Q.2011.4413 de 

17 de octubre de 2011, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones as'gnadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 

enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía SOLSUCUCONSTRUC CIA. 

LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en el dorricilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal da 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación origina! del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de ¡a compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuniquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a .9 de Octubre de 2011 

   

   

  

0 DEL ORIGINAL 
| ) ES o CERTIFICO 
/ 

IZAN NL MAS 

Dr. Oswaldo Nobga León a 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS “ 

Exp, Reserva 7389019 

Nro Trámite 1.2011.2743 a 
MEG! A" EARRAZ gis 

y ¿o C o 

dd e Ha A 

12 ) ”, 

18 < Si E E: 

oca . e NA 

oa t--



  

o Z. o 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GONZALO PIZ E E 
A a; 

0) | 
/       

a ES 4 
Qe dd 

<, 

  

R AZ O ON: 

La presente inscripción de una RESOLUCIÓN N* SC.N.DIC.Q.11.004652, de la 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANTAS. del Dr. Oswaldo Noboa León DIRECTOR 

JURIDICO DE COMPAÑIAS, a favor de COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA SOLSUCUCONSTRUC CIA. LTDA., cuya cuantía es 

INDETERMINADA; queda inscrita en el Registro Mercanti Cartonal correspondicnte, 

en el TOMO UNO del año 2011, con el N* 020 de fecha 01 de dicien.bre del 2011.- LO 

CERTIFICO. 

    
* ESCOPIA DEL ORIGINAL 

LO CERTIFICO 
   

y     

    

É 

db. Jenny E. Flores pico ME 
SA No _ A 

AA 

REGISTRADORA MER CANTIL 
DEL CANTON GONZALO PIZARRO


